2

Администрация муниципального образования Каневской район

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по организации системы антимонопольного комплаенса в администрации муниципального образования Каневской район

ст. Каневская
«23» мая 2019 года                                                                                             №1
 Заместитель председателя комиссии:   заместитель главы муниципального обра​зования Каневской район - Бурба Наталья Николаевна;
Секретарь комиссии:  заведующий сектором экономического развития

управления экономики администрации муниципального образования

Каневской район - Пужильная Ольга Ивановна.
Присутствовали:
	№п/п
	ФИО
	Должность

	1
	Бурба
Наталья Николаевна
	заместитель главы МО Каневской район, заместитель председателя комиссии

	2
	Пужильная

Ольга Ивановна
	заведующий сектором экономического развития управления экономики  администрации МО  Каневской район, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	3
	Гончаров
Сергей Павлович
	начальник юридического отдела администрации МО Каневской район

	4
	Гречина

Ирина Николаевна
	начальник управления экономики администрации МО Каневской район

	5
	Остапова
Светлана Анатольевна
	исполняющий обязанности начальника управления имущественных отношений администрации МО Каневской район

	6
	Бубно
Сергей Николаевич
	начальник управления строительства администрации МО Каневской район

	7
	Дыкань
Наталья Александровна
	начальник управления по регулированию контрактной системы в сфере закупок администрации  МО Каневской район

	8
	Клименко
Олеся Юрьевна
	начальник отдела потребительской сферы и предпринимательства администрации МО Каневской район

Повестка:

1. «О системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации муниципального образования Каневской район».
 Слушали:
1. О системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации муниципального образования Каневской район.
                                        (Бурба Н.Н.)
РЕШИЛИ:

1. Юридическому отделу администрации МО Каневской район (Гончаров) в срок до 1 июля 2019 года подготовить план мероприятий («дорожную карту») по снижению комплаенс – рисков в администрации МО Каневской район.

2. Отделу по организационно - кадровой работе управления делами  администрации МО Каневской район (Святная):
- при организации проведения квалификационных экзаменов и аттестации муниципальных служащих включать в тестовые вопросы требования антимонопольного комплаенса;

- включить в полномочия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе муниципальных служащих администрации МО Каневской район вопросы организации внутренних расследований, связанных с функционированием антимонопольного комплаенса;

- обеспечить включение в должностные инструкции обязанности по соблюдению антимонопольного законодательства муниципальных служащих  следующих отраслевых (функциональных) органов администрации МО Каневской район: управление имущественных отношений, управление строительства, управление по регулированию контрактной системы в сфере закупок и отдел потребительской сферы и предпринимательства.
3. Управлению экономики администрации МО Каневской район (Гречина) подготовить протокол заседания Комиссии и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования.

Председатель:

    Н.Н. Бурба
Секретарь                                                                                       О.И. Пужильная